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Ilisimatusarfik og Danmarks Tekniske Universitet skaber nye 
uddannelsesmuligheder 
 
 
En ny aftale mellem Danmarks Tekniske Universitet (DTU) og Ilisimatusarfik betyder, at 
de to universiteter i fællesskab kan tilbyde deres studerende at uddanne sig til to-fags 
gymnasielærere med hovedfag i matematik.  
 
DTU opretter fra 1. september 2012 et specielt tilrettet forløb inden for 
diplomingeniøruddannelsen i Arktisk Teknologi, der - suppleret med kurser fra Ilisimatusarfik -
udgør grundlaget for de ny uddannel-sesmuligheder.  
 
Udgangspunktet for gymnasielæreruddannelsen er et nyt forløb: ’Byg og Beregn’, der er en 
variant af specialiseringen ’Byggeri’ under diplomingeniøruddannelsen i Arktisk Teknologi på 
DTU.  
 
Den nye uddannelse er baseret på eksisterende DTU-kurser i Sisimiut i Grønland og på 
campus i Lyngby samt eksisterende uddannelser ved Ilisimatusarfik i Nuuk.  
 
Dekan Martin Vigild fra Danmarks Tekniske Universitet udtaler:  
”Jeg er meget glad for, at det er lykkedes for os at skabe den her mulighed, fordi jeg synes det 
er fan-tastisk, at vores studerende på Arktisk Teknologi nu kan fortsætte deres uddannelse på 
Ilisimatusarfik. Det styrker både uddannelsen af teknisk-videnskabelige grønlandsk-talende 
gymnasielærere og udvi-der rekrutteringsgrundlaget til vores diplomingeniøruddannelse.”  
 
Rektor Tine Pars, Ilisimatusarfik, Grønlands Universitet udtaler:  
 
”Ved vores samarbejde med DTU om gymnasielæreruddannelsen har vi taget hul på et 
samarbejde, som vil betyde flere uddannelsesmuligheder for unge i Grønland, og jeg ser frem 
til, at vi får udviklet flere uddannelser sammen til gavn for det grønlandske samfund.”  
 
Aftalen sikrer, at de studerende på diplomingeniøruddannelse i Arktisk Teknologi på DTU enten 
kan læse videre efter at have færdiggjort den fire-årige uddannelse, eller foretage et studieskift 
efter 5. semester og meritoverføre kurser, der dermed giver adgang til en kandidatuddannelse 
på Ilisimatusarfik.   
 
Yderligere oplysninger 
Dekan Martin Vigild, tlf. 45251009, email bachelordekan@adm.dtu.dk 
Rektor Tine Pars, tlf. +299 362421, email tipa@uni.gl  
 
Links:  
Danmarks Tekniske Universitet: www.dtu.dk 
Herunder diplomuddannelsen i Arktisk Teknologi:  
www.dtu.dk/Uddannelse/Diplomingenioer/Arktisk_Teknologi.aspx 


